

Maakuntaohjelman valmisteleva keskustelu

MH § 156

Maakuntaohjelman 2018–2021 valmistelua koskevan työohjelman mukaisesti maakuntahallitus osallistuu osaltaan ohjelmaprosessin ohjaamiseen koko valmisteluvaiheen ajan.

Maakuntakuvatutkimuksen esittelyä koskeneessa asiakohdassa on tarkasteltu ja arvioitu Taloustutkimus Oy:ltä tilatun Kainuun maakuntakuvatutkimuksen tuloksia. Tutkimuksen tuloksissa tuodaan selkeästi esille Kainuun maakuntakuvan vahvuudet ja heikkoudet. Viimemainittuja ovat erityisesti seuraavat: Kainuuta ei koeta innovatiiviseksi eikä kansainväliseksi alueeksi. Ylipäätään Kainuu tunnetaan heikosti. Oleellista informaatiota ovat myös Kainuun maakuntakuvan vahvuudet, joihin maakuntakuvan vahvistamisessa on erityisesti mahdollista tarttua.

Lausunnoilla olevassa maakuntaohjelman luonnoksessa positiivisen maakuntakuvan vahvistaminen on yksi ohjelman painopiste. Yleistavoitteena on aikaansaada maakuntakuva, jonka mukaan Kainuu on kulttuuriltaan omaleimainen, monivivahteinen – kainutlaatuinen – elinvoimainen maakunta, joka hyödyntää luontaisia vahvuuksiaan rohkeasti ja monipuolisesti. Kainuu on vetovoimainen asuin-, työ- ja opiskelupaikka sekä investointi- ja matkailukohde.

Maakuntakuvatutkimus tarjoaa vahvan pohjan käydä keskustelua ja tehdä linjauksia Kainuun maineen ja maakuntakuvan kehittämistä koskeviksi toimenpiteiksi. Keskeiset linjaukset on tarkoituksenmukaista kirjata Kainuu -ohjelmaan. Kainuun positiivisen tunnettuuden lisääminen on Kainuun liiton yksi perustehtävä. Maakunnan maineen ja myönteisen maakuntakuvan vahvistaminen on yhä noussut esille yhä useammassa yhteyksissä mm. Kainuun rekry -hankkeessa, kainulaisten investointihankkeiden markkinoinnissa ja ylipäätään maakunnan vetovoimaisuuden lisäämisessä. Matkailun osalta haasteena on kansainvälinen näkyvyys ja erottuminen.

Tutkimuksen perusteella maakuntakuvan rakentamisessa olisi syytä kokeilla uudentyyppisiä lähestymistapoja. On myös syytä tuoda selkeästi esiin Kainuun uusia avauksia, koska innovatiivisuuden mielikuvan vahvistaminen olisi tutkimuksen perusteella tehokkain tapa vahvistaa myönteistä Kainuu-kuvaa.

Lisätietoja asiasta antaa viestintäjohtaja Eeva Mäntymäki, puh. 044 797 4004 ja maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus edellyttää, että

- 1) maakuntaohjelmassa 2018–2021 huomioidaan maakuntakuvatutkimuksen keskeiset tulokset ja
- 2) niiden perusteella maakuntaohjelmassa vahvistetaan maakunnallista yhteistyötä ja liiton omia toimenpiteitä positiivisen maakuntakuvan ja vetovoimaisuuden vahvistamiseksi maakuntaohjelman kaikilla painopistealueilla.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
